СОВЕТ МИНИСТРОВ ЧЕЧЕНО-ИНГУШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

                                              г.Грозный

                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «     «  октября 1991 года                                  №____________

               О первоочередных мерах по восстановлению сел в горной

                      части Ачхой-Матановского и Сунженского районов.

В целях восстановления сел и хуторов, разоренных после известных событий 1944 года, в горной части Ачхой-Мартановского и Сунженского районов ( бывшие Галанчаожский и Ралашкинский районы ) и их социально-экономического развития Совет Министров Чечено-Ингушской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Руководителям министерств и ведомств республики в месячный срок разработать мероприятия по осуществлению программы социально-экономического развития сел в горной части Ачхой-Мартановского и Сунженского районов, согласно приложения № 1, обеспечив выделение необходимых средств.

2. Заместителю Председателя Совета Министров, министру сельского хозяйства и продовольствия ЧИР т.Дедаеву И.М. в месячный срок определить систему ведения сельского хозяйства в восстанавливаемых селах.

3. Министру сельского хозяйства и продовольствия ЧИР т.Дедаеву И.М., начальнику треста «Чечингагропромдорстрой» т.Омарову Р.А. создать на возрождаемых территориях Ачхой-Мартановского и Сунженского районов дорожно-строительные организации с годовым объемом выполняемых работ в 2,0-3,0 млн.рублей, оснастив их необходимыми материально-техническими ресурсами и механизмами, обеспечить необходимой производственной базой. Финансирование работ производить за счет централизованных источников.

4. Министерству финансов ЧИР до конца 1991 года выделить тресту «Чечингагропромдорстрой» ( т.Эмиров Г. ) средства в размере 3,8 млн.рублей на приобретение дорожной техники и транспорта для дорожно-строительной организации в Ачхой-Мартановском районе.

5. Министру культуры ЧИР т.                             разработать программу по восстановлению и реставрации зданий и сооружений, представляющих историческую и архитектурную ценность, кладбищ на территории бывших Галанчожского и Галашкинского районов, провести паспортизацию имеющихся памятников.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на соответствующие отделы Совета Министров ЧИР.

Председатель Совета Министров ЧИР                                 С.Беков

Управляющий делами Совета Министров ЧИР                  Л.Гучигов

Проект внесен:

Проект согласован:

ПТУС ЧИР

Объединение «Чечингагропромстрой»

Объединение «Чеченингушводмелиорация»

Минлесхоз ЧИР

ТПО ЖКХ ЧИР

Респотребсоюз

Трест «Агропромдорстрой»

Минсельхозпрод ЧИР

Минкультуры ЧИР

Минздрав ЧИР

ПРСО «Чечингавтодор»

Министерство финансов